
IL CONSIGLIO  COMUNALE

Visto il "Nuovo regolamento dei servizi educativi" approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 

105 del 04/12/2007;

Considerato:

- che le famiglie con due o più figli nella fascia 0/6 anni devono affrontare costi rilevanti per le rette del Nido 

d'Infanzia e della Scuola d'Infanzia;

- che è opportuno pertanto andare incontro alle esigenze di tali famiglie;

Ritenuto, dunque, di integrare l'allegato A) del regolamento sopra citato aggiungendo al testo, dopo la 

definizione delle fasce di reddito ISEE, la seguente dicitura:

"Si stabilisce inoltre di applicare:

- per le famiglie con due o più figli frequentanti il Nido d'Infanzia o la Scuola d'Infanzia la cui dichiarazione 

ISEE le collochi nelle tre fasce superiori, una riduzione del 15% sulle rispettive quote fisse; la disposizione si 

applica anche al servizio integrativo al Nido denominato Spazio Bambini."   

Ritenuta la competenza consiliare in materia, ai sensi dell'art. 42 del D Lgs. n. 267/2000;

Preso atto della relazione dell'Assessore Ruggeri Antonio e della discussione che ne è seguita, come 

riportato integralmente nel verbale della seduta al punto dell'odg,;

Con voti favorevoli n. 14 (maggioranza più i Consiglieri: Antonioli ed Ercoles della Coalizione 

Arcobaleno, Cimino e Pagnini di F.I./P.d.L., Carli di A.N.) essendosi astenuto il Consigliere Tonti di S.C.;

D E L I B E R A

  

- di approvare l'integrazione all'allegato A al "Nuovo regolamento dei servizi Educativi"approvato con 

Delibera di Consiglio Comunale n. 105 del 04/12/2007, per le motivazioni indicate in premessa, aggiungendo al 

testo, dopo la definizione delle fasce di reddito ISEE, la seguente dicitura:

"Si stabilisce inoltre di applicare:

- per le famiglie con due o più figli frequentanti il Nido d'Infanzia o la Scuola d'Infanzia la cui dichiarazione 

ISEE le collochi nelle tre fasce superiori, una riduzione del 15% sulle rispettive quote fisse; la disposizione si 

applica anche al servizio integrativo al Nido denominato Spazio Bambini." 

=========================== 

=====================================================================

DEL36622/ASD-DEL Deliberazione C.C. n. 96 del 25/09/2008 - pag. n.   

===================================================================== 




